

Pakosław, dnia 14.05.2012 r.

ROrg.003.17.2012

**Radni**  
**Rady Gminy**  
**Pakosław**

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych podczas obrad XVII Sesji Rady Gminy.

**Radny Szymon Węclaś**

1. Czy będzie plac zabaw w miejscowości Podborowo ?

**Odpowiedź:**

**Stanisław Stelmach:** Trwają prace związane z przygotowaniem zamiany gruntu, na którym plac zabaw mógłby powstać. Proponuje się zamianę ziemi sołeckiej na grunt pana Andrzejaka.

**Radna Zofia Kusztełak**

1. Ponowić wniosek do PZD w sprawie umocnienia poboczy na drodze Pakosław- Ostrobudki - Góreczki W.

**Odpowiedź:**

**Przemysław Turbański:** Gmina Pakosław wystąpiła do Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu o umocnienie poboczy. W odpowiedzi (pismo PZD.DT.071.46.2012 ROK – termin realizacji do końca kwietnia) PZD zobowiązał się do wyrównania pobocza. Prace zostały wykonane. Umocnienie pobocza np. klinem nie zostanie wykonane z powodu braku środków finansowych.

**Radny Aleksander Naglik**

1. Wyjaśnić sprawę znaków drogowych – zakaz zatrzymywania - na ul. 22 Stycznia,

**Odpowiedź:**

**Przemysław Turbański:** Gmina Pakosław zgłosiła do zarządcy drogi – ul. 22-stycznia w Pakosławiu – potrzebę rozważenia ustawienia znaków „zakaz zatrzymywania się” w związku z ponawiającymi się głosami (m.in. radnych Rady Gminy Pakosław) dotyczącymi zwiększenia się niebezpieczeństwa na odcinku drogi od zakrętu do cmentarza. Związane to było z pojazdami parkującymi przy krawędzi drogi i koniecznością omijania ich przez innych uczestników ruchu drogowego. Znaki zostały ustawione przez PZD po otrzymaniu opinii Komisji do zmian organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych.

Zgodnie z prawem ruchu drogowego na drodze objętej znakiem „zakaz zatrzymywania się” nie wolno zatrzymywać pojazdu, bez względu na powód.

2. Należy podjąć uchwałę dot. handlu obwoźnego na terenie gminy dla tych przedsiębiorców co nie płacą podatku .

**Odpowiedź:**

**Krystyna Szumna :**Projekt uchwały w sprawie lokalizacji targowiska gminnego zostanie przedłożony na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w miesiącu czerwcu br. ,

3.Czy z budżetu gminy były przeznaczone środki finansowe na zarybianie zbiornika wodnego?

**Odpowiedź:**

**Stanisław Stelmach:** W budżecie Gminy Pakosław nie przeznaczono środków finansowych na zarybianie zbiornika wodnego.

4.Czy parking dla wędkarzy nad zalewem będzie utwardzany ?

**Odpowiedź:**

**Stanisław Stelmach:** Obecnie w budżecie Gminy Pakosław brak środków na takie zadanie.

**Radna Urszula Szymkowiak**

1.Zatoczka przy Banku Spółdzielczym zajęty jest przez samochody pracowników OKIRu, w związku z tym klienci nie mają gdzie zaparkować samochodu.

**Odpowiedź:**

Uwaga została przekazana Dyrektorowi Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, pracownicy OKIR-u nie parkują na parkingu przed Bankiem.

**Radna Elżbieta Łakoma**

1.Czy otrzymaliśmy odpowiedź w sprawie niwelacji rowu i umocnienia pobocza przy drodze powiatowej Osiek- Pomocno, informacja miała być przekazana do 30 marca br.

**Odpowiedź:**

**Stanisław Stelmach:** Odpowiedź zostanie przesłana w formie pisemnej przez kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu.

**Radny Zbigniew Paca**

1.Przetarg na remont świetlicy w Kubeczkach został rozstrzygnięty, a obecnie przyjeżdżają podwykonawcy i twierdzą, że nie będzie np. wymiany drzwi wejściowych bo nie ma w planach. A sołtys twierdzi, że w przetargu były ujęte.

**Odpowiedź:**

**Przemysław Turbański:** Podczas przekazania placu budowy w Kubeczkach wykonawca potwierdził wykonanie całego zakresu zadania przewidzianego w przetargu. Jednocześnie informuję, że w dniu 14 maja 2012 r. odbyło się spotkanie mieszkańców wsi Kubeczki, na którym ustalono zakres koniecznych do wykonania robót dodatkowych.

**Radna Zofia Kusztelak**

1.Czy zostanie rozpatrzony wniosek o naprawę drogi gminnej Ostrobudki-Golejewko

**Odpowiedź:**

**Stanisław Stelmach:** Wniosek zostanie rozpatrzony, po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy.

  
WÓJT  
Kazimierz Chudy